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Kafeste tavuk yetiştiriciliğinin gelişme Ve yaygtnlaşma eği-
limi göstermesine karşın henüz yer koşullarında büyütme ve
barrndrrma uygulayan işletmelerin saylsr az değildir. özeilikle
ülkemizde yerde barındırmanrn daha uzun yrllar süreceği ve bu
nedenle yataklık kullanı]masına gereksinim duyulacağı açıktır.
Bu nedenle yabancr 5ıayrnların tam oiarak izlenemediği özellik_
Ie küçük ve orta büyüklükteki tavukçuluk işletmeieri için ya-
taklıkia ilgili pratik bilgilerin verilmesi kanrmca yararlı ola_
caktır.

Uygun yataklık kullanan ve bu konuda deneyimii olan ta-
vuk yetiştiricileri önemli sorunların çrkmasrnı büyük ö1çüde ön-
leyebilirler.

Yataklıkta aranan özellikler :

1_ Hafif ve yumuşak olmalıdır.

2- Orta büyüklükte parçacıklardan oluşmalıdrr.

3_- Yüksek derecede nem emici olmalıdır.

4- Çok çabuk kurumalıdır.

5* Düşük ısı iletkenliği göstermelidir.

6- Ucuz olmalıdır.

7_ Gübre olarak satrlmaya uygun olmalıdır.

Yataklık durumunun denetimi :

Bir avuç dolusu yataklık alrnrp kuvvetlice sıkılır ve sonra
avuç açrlır. Eğer sıkılmış yataklıkta yarıklar, ayrrlmalar varsa
yataklığın durumu iyidir.
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Srkılan yataklık ne top gi,bi yapışık, ne de dağınık olmalı-
dır. Kümesin çeşitli yerlerinde yataklık bu şekilde denetlene-
relç tamamınrn veya belirli kesimlerinin değiştirilip değiştirile-
miyeceğine karar verilir.

Yaıtaklık .durumunü. :değştiren etmerıler :

L_ Dış havanın sıcaklığı ve nisbi nemi

2_ Kümes içi sıcaklığı ve nisbi nemi

3- Kümesteki tavukların sayısr' yaşı ve ağrlığı

<[-_ Kümesteki hava akımr miktarı

5_ Kümesteki tavukların su tüketimi

6._. Kul]anılan yemin yapıSı ve biçimi

Büyütme kümesleriııde yataklılı ;

Büyütme kümeslerinde yataklık kalinlığı en az 5-6 cm o1-

malı, yani tabana 5-6 cm yükseklikte yataklık serilmelidir. Ya-
taklığı oluşturan parçalar yeter uzunlukta olmah fakat 0.6 cm'yi
hiçbir zaman geçmemelidir. Yataklık serilmiş kiimesteki'ısı kay-
naklarının civcivlerin taşınacağı bir gün önceiine kadar çalış-
tırılması doğru değldir, çünkü ıı-u dururn yataklığn çok kuru-
masına yol açar. oysa ilk üç gün içinde yataklığın biraz nemli
olması ve daha sonra da % 2af,0 dolayında nem taşrması ge-
rekmektedir.

Bunun çeşitli nedenleri vardır:

1_ Tüylenme daha iyi olur

2_ Civcivler normal gelişme gösterirler

3* Yemden yararlanma iyileşir

4_ Kümesteki amonyak miktarı düşer

5_ Koksidiyoz sorunu daha kolay denetim altına'alınabilir.

- Yataklığn belirtilen dtizeyde nem taşıması gereğinin asıl
nedeni koksidiyozu kontrol etme zorunluğudur. Gelişme döne-
minde piliçlerde koksidiyoza karşı bir bağışıklık sağIaina ğeİek-
lidir. Bu, büyütme döneminde kullanılan <koksidiostatl>ın git-
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tikçe azaltılması ile sağlanır. Azaltma, 6. haftada başlatılır ve
10-12 haftalıkken sıfir olacak şekilde bitirilir. Böylece piliçler
bir yandan yavaş yavaş bağışıklık kazanrrken, diğer yandan da
yataklıkta spor oluşumu sağlanır. Bunun hızr da yataklıktaki
nem düzeyine bağlıdır. Yataklık kuru ise spor oluşumu azaldı-
ğı için bağışıklık kazanma hızr da yavaşlar. Yataklık çok yük-
sek nern taşıdığında ise spor oluşum hrzı artar ve rasyondaki
koksidiostat, koksidiyoz etkisini yok etrneye yetmez.

Yataklık çok nemli olursa kümeste havalandrrmayı artrr-
mak gerekir. Bu da'yatakiığın istenen düzeyde kurumasını sağ-
lamazsa daha çok yataklık serilerek eski ve yeni yataklığı ka-
rıştırmalıdır. Fakat burada dikkatli olma zorunluğu vardır. Çün-
kü ıslak yataklık altında küfler oluşur. Yataklığın karıştırılarak
alttaki küflü kısımların üste çıkarılması sakıncalıdır. Bu neden-
le yeni yataklık sermeden önce eski yataklığln ıslak ve sertleş-
miş olan krsrmlarr atılmalıdır.

Yatalllığn ıslatılması :

Havanrn çok kuru olduğu dönem]erde yataklık kuruduğun-
da üzerine su serpilmesi yoluyla nem düzeyini yükseltmek, spor
oluşumunu denetlernek bakımrndan yarar sağlar. Fakat bunu
yaparken çok dikkatli olmak gerekir' Eğer yataklık bir süre ku-
ru kalrrsa spor oluşumu göstermeyen milyonlarca oocyt (spor
üreme hücresi) taşır. Yataklığın ıslatılmasr bu milyonlarca Oo-
cyt'in üremesine yol açar ve eğer rasyonda sınrrlı miktarda kok-
sidiostat varsa veya hiç yoksa çok şiddetli bir koksidiyoz baş-
layabilir. Bu nedenle en iyisi, kuru havalarda yataklığı hergün
biraz ıslatmaktır.

Sonuç olarak vurgulamak isterim ki yetiştirici, yataklık ko-
nusunda bilgi edinip bu bilgileri kendi pratik deyimleriyle yo-

furarak uygularsa tavukçulukta başarıya giden bir adım daha
atmış olacaktır.

1,) Koksidiyoz önleyici ilaçlar
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